
SERIE A ENILIVE 2024/2025
CONTO ALLA ROVESCIA PER L’INIZIO DELLE GARE (ARTEMIO FRANCHI) 

Attività Club

Tempo 
Mancante 
al Calcio 
d'Inizio

Inizio Gara
ore 12.30

Inizio Gara
ore 15.00

Inizio Gara
ore 18.00

Inizio Gara
ore 18.30

Inizio Gara
Ore 20.45

Arrivo Squadra Ospite allo Stadio 01:40:00 10:50:00 13:20:00 16:20:00 16:50:00 19:05:00

Arrivo Squadra Casa allo Stadio 01:30:00 11:00:00 13:30:00 16:30:00 17:00:00 19:15:00

CONSEGNA
FORMAZIONI UFFICIALI

01:00:00 11:30:00 14:00:00 17:00:00 17:30:00 19:45:00

Inizio Riscaldamento
in Campo Squadra Ospite 00:50:00 11:40:00 14:10:00 17:10:00 17:40:00 19:55:00

Inizio Riscaldamento
in Campo Squadra Casa 00:48:00 11:42:00 14:12:00 17:12:00 17:42:00 19:57:00

FINE RISCALDAMENTO
IN CAMPO SQUADRE 00:20:00 12:10:00 14:40:00 17:40:00 18:10:00 20:25:00

Chiamata Arbitri 00:09:00 12:21:00 14:51:00 17:51:00 18:21:00 20:36:00

Ingresso in Campo di Calciatori di 
riserva e Staff Tecnico e Sanitario 00:06:30 12:23:30 14:53:30 17:53:30 18:23:30 20:38:30

Ufficiali di Gara e Squadre (Calciatori 
titolari, Dirigente e Allenatore) pronti 

nel Tunnel  
00:05:00 12:25:00 14:55:00 17:55:00 18:25:00 20:40:00

Ingresso in Campo di Ufficiali di Gara e 
Squadre

00:04:30 12:25:30 14:55:30 17:55:30 18:25:30 20:40:30

Allineamento di Squadre e Ufficiali di 
Gara davanti all'Arco Serie A Enilive

00:03:30 12:26:30 14:56:30 17:56:30 18:26:30 20:41:30

Esecuzione Inno Lega Serie A
"O Generosa!" 00:03:00 12:27:00 14:57:00 17:57:00 18:27:00 20:42:00

Cerimoniale di Saluto 00:02:30 12:27:30 14:57:30 17:57:30 18:27:30 20:42:30

Fotografia Squadre 00:02:00 12:28:00 14:58:00 17:58:00 18:28:00 20:43:00

Sorteggio Campo 00:01:30 12:28:30 14:58:30 17:58:30 18:28:30 20:43:30

INIZIO DELLE GARE 00:00:00 12:30:00 15:00:00 18:00:00 18:30:00 20:45:00



COPPA ITALIA FRECCIAROSSA 2024/2025
CONTO ALLA ROVESCIA PER L’INIZIO DELLE GARE (ARTEMIO FRANCHI)

Attività Club

Tempo 
Mancante 
al Calcio 
d'Inizio

Inizio Gara
ore 18.00

Inizio Gara
ore 18.30

Inizio Gara
ore 20.45

Inizio Gara
Ore 21.15

Arrivo Squadra Ospite allo Stadio 01:40:00 16:20:00 16:50:00 19:05:00 19:35:00

Arrivo Squadra Casa allo Stadio 01:30:00 16:30:00 17:00:00 19:15:00 19:45:00

CONSEGNA
FORMAZIONI UFFICIALI 01:00:00 17:00:00 17:30:00 19:45:00 20:15:00

Inizio Riscaldamento
in Campo Squadra Ospite 00:50:00 17:10:00 17:40:00 19:55:00 20:25:00

Inizio Riscaldamento
in Campo Squadra Casa 00:48:00 17:12:00 17:42:00 19:57:00 20:27:00

FINE RISCALDAMENTO
IN CAMPO SQUADRE

00:20:00 17:40:00 18:10:00 20:25:00 20:55:00

Chiamata Arbitri 00:09:00 17:51:00 18:21:00 20:36:00 21:06:00

Ingresso in Campo di Calciatori di riserva e 
Staff Tecnico e Sanitario 00:06:30 17:53:30 18:23:30 20:38:30 21:08:30

Ufficiali di Gara e Squadre (Calciatori 
titolari, Dirigente e Allenatore) pronti nel 

Tunnel  
00:05:00 17:55:00 18:25:00 20:40:00 21:10:00

Ingresso in Campo di Ufficiali di Gara e 
Squadre

00:04:30 17:55:30 18:25:30 20:40:30 21:10:30

Allineamento di Squadre e Ufficiali di Gara 
davanti all'Arco Coppa Italia Frecciarossa 00:03:30 17:56:30 18:26:30 20:41:30 21:11:30

Esecuzione Inno Lega Serie A
"O Generosa!" 00:03:00 17:57:00 18:27:00 20:42:00 21:12:00

Cerimoniale di Saluto 00:02:30 17:57:30 18:27:30 20:42:30 21:12:30

Fotografia Squadre 00:02:00 17:58:00 18:28:00 20:43:00 21:13:00

Sorteggio del Campo 00:01:30 17:58:30 18:28:30 20:43:30 21:14:00

INIZIO DELLE GARE 00:00:00 18:00:00 18:30:00 20:45:00 21:15:00
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